
 

 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 118 DEL 6 OTTOBRE 2023 

 
    Consiglio federale n.3 – riunione straordinaria del 6 ottobre 2023 

 

 

 

 

DELIBERA N.134/2023 
 

Il Consiglio federale, 
  
visti  lo Statuto e i Regolamenti federali; 
  
considerata la delibera n. 101/2022 assunta nella riunione del 14 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 

il progetto organizzativo illustrato dal Direttore Generale del Settore Squadre Nazionali atto a 
rilanciare nell’ambito dell’intero territorio l’attività di reclutamento, formazione e monitoraggio 
dei giovani talenti di entrambi i generi; 

 
ascoltata la relazione del Direttore Generale del Settore Squadre Nazionali Salvatore Trainotti con la quale 

illustra l’attività sportiva che si è svolta in sinergia tra il Settore Squadre Nazionali ed i Comitati 
Territoriali attraverso l’organizzazione su tutto il territorio nazionale di Camp per ragazzi/e delle 
categorie giovanili Under13, Under14 e Under15 selezionati di comune accordo con gli RTT e 
allenati da un Tecnico Federale; 

    
esaminata la proposta del Direttore Generale del Settore Squadre Nazionali Salvatore Trainotti volta a  

procedere a configurare tale Progetto denominato Academy Italia con l’introduzione, nel 
corrente anno sportivo, di momenti agonistici rivolti ad atleti/e, tecnici, allenatori e dirigenti in 
costante cooperazione con i Comitati Territoriali dando al progetto un ulteriore impulso e 
prestigio  prevedendo anche una fase Nazionale; 

 
considerata la proposta meritevole di accoglimento poiché in accordo con i fini istituzionali; 
  

D E L I B E R A 
  

- di approvare la proposta del Direttore Generale del Settore Squadre Nazionali Salvatore Trainotti relativa a 
proseguire lo sviluppo del progetto Academy Italia, approvato con delibera n.101/2022, attraverso  
l’introduzione, nel corrente anno sportivo, di una fase Nazionale agonistica da organizzare in sinergia tra 
Settore Squadre Nazionali e i Comitati Territoriali; 

- incaricare il Direttore Generale del Settore Squadre Nazionali Salvatore Trainotti di presentare un programma 
dettagliato del progetto con relativa declinazione dei costi. 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Roma, 6 Ottobre 2023 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                            IL PRESIDENTE 
     F.to Maurizio Bertea                                                               F.to Giovanni Petrucci 


